
       Załącznik Nr 1 do Zarządzenie Nr 39/06 
       Wójta Gminy Męcinka z dnia 31-X-2006 
 
 
Opis i zasady funkcjonowania kont bilansowych ; 
 

1. Konto 225 – „Rozliczenie niewygasających wydatków „  
Konto 225 słuŜy do ewidencji rozliczeń z jednostkami budŜetowymi z tytułu zrealizowanych 
przez te jednostki  niewygasających wydatków.   
Na stronie Wn konta 225 ujmuje się środki przelane z rachunku budŜetu na pokrycie 
niewygasających wydatków jednostek budŜetowych. 
Na stronie Ma konta 225 ujmuje się wydatki zrealizowane przez jednostki budŜetowe oraz 
przelewy środków niewykorzystanych.  
Ewidencja szczegółowa do konta 225 powinna zapewnić moŜliwość ustalenia stanu rozliczeń 
z poszczególnymi jednostkami budŜetowymi z tytułu przekazanych im środków na realizację 
niewygasających wydatków. 
Konto 225 moŜe wykazywać saldo Wn, które oznacza stan nierozliczonych środków 
przekazanych jednostkom budŜetowym na realizacje niewygasających wydatków.  
 

2. Konto 268 – „Zobowiązania z tytułu prefinansowania „  
Konto 268 słuŜy do ewidencji zobowiązań z tytułu poŜyczek otrzymanych z budŜetu państwa 
w ramach prefinansowania na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej.  
Na stronie Wn konta 268 ujmuje się wartość spłaconych zobowiązań zaciągniętych z tytułu 
poŜyczek w ramach prefinansowania, a na stronie Ma ujmuje się wartość zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu poŜyczek w ramach prefinansowania.  
Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 268 powinna zapewnić moŜliwość ustalenia 
stanu zobowiązań z poszczególnymi kontrahentami według tytułu zobowiązań.  
Konto 268 moŜe wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan nadpłaconych zobowiązań z 
tytułu poŜyczek zaciągniętych w ramach prefinansowania, a saldo Ma- stan zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu poŜyczek na prefinansowanie.  
 

3. Konto 960 – „ Skumulowana nadwyŜka lub niedobór na zasobach budŜetu”.  
Konto 960 słuŜy do ewidencji stanu skumulowanych niedoborów lub nadwyŜek budŜetów z 
lat ubiegłych. 
W ciągu roku konto 960 przeznaczone jest do ewidencji operacji dotyczących zmniejszenia 
lub zwiększenia skumulowanych niedoborów lub nadwyŜek budŜetu. 
W szczególności na stronie Wn lub Ma konta 960 ujmuję się, pod datą zatwierdzenia 
sprawozdania z wykonania budŜetu, odpowiednio przeniesienie sald kont 961 i 962. 
Konto 960 moŜe wykazywać saldo Wn lub saldo Ma. 
Saldo Wn konta 960 oznacza stan skumulowanego niedoboru budŜetu, a saldo Ma konta 960 
– stan skumulowanej nadwyŜki budŜetu.  
 

4. Konto 962 – „ Wynik na pozostałych operacjach”. 
Konto 962 słuŜy do ewidencji pozostałych operacji niekasowych wpływających na wynik 
wykonania budŜetu.  
Na stronie Wn konta 962 ujmuje się w szczególności koszty finansowe oraz pozostałe koszty 
operacyjne związane z operacjami budŜetowymi. 
Na stronie Ma konta 962 ujmuje się w szczególności przychody finansowe oraz pozostałe 
przychody operacyjne związane z operacjami budŜetowymi. 



Na koniec roku konto 962 moŜe wykazywać saldo Wn oznaczające nadwyŜkę kosztów nad 
przychodami lub saldo Ma oznaczające nadwyŜkę przychodów na kosztami.  
Pod datą zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budŜetu saldo konta 962 przenosi się na 
konto 960.  
 

5. Konto 967 – „ Fundusze pomocowe”. 
Konto 967 słuŜy do ewidencji stanu funduszy pomocowych. 
Pod data ostatniego dnia roku budŜetowego na stronie Wn konta 967 ujmuje się saldo konta 
908, a na stronie Ma – saldo konta 907.  
Ewidencję szczegółową do konta 967 prowadzi się dla poszczególnych funduszy 
pomocowych według zasad określonych w przepisach dotyczących kaŜdego funduszu.  
Konto 967 moŜe wykazywać saldo Wn lub Ma oznaczające stan zaangaŜowania funduszy 
pomocowych.  
 


